Pero i si no se le conoce...! Vos adoratis quod mer-
itis. Siempre adoraremos algo q. ignoramos, pero, a Dios
con esta alma apretujada en materia, nunca le llegaremos
ni a sospechar lejanamente. Sin embargo me es necesario co-
nocerle mejor para adorarle mejor, para encontrarme con El y
resolver estas angustias q. a veces se me antojan sin solu-
ción. C.

Estas palabras de Jesucristo un asomo de luz en una
promesa esperanzadora.

Salus ex Iudeis est. No q. para ellos tan sólo
sea, sino q. de ellos proviene. Si sé. Jesús, por qué
la salvación viene de los judíos. La frase es velada,
pues en su conversación con la samaritana se va desen-
volviendo lentamente un pensamiento q. la mujer debe
según paso a paso. La salud viene de los judíos, mas
los judíos no tienen sentido fuera de Jesús. Por eso al
abandonarle se tornaron en pueblo maldito. Si la salud
pues viene de los judíos es porque de ellos viene Jesús.
La salud está en Jesús.

J los hombres necesitamos remedio, salud. ¡Como
nos destrozan unos a otros! Homo homini lupus. Si, en
cada semejante vemos un agresor personal cuyo triunfo es
muerto fracaso, cuya victoria muestra devota. Dentro de
nosotros también necesitamos salud: las bondades más fe-
roces del hombre no buscan a Dios, nos devienen lejos de El,
nos encienden en laberintos q. no avizan. Nos falta la

salud q. viene de Jesús quier nos va a dar a conocer a Dios. Pn.
que aunq. le amo, aún ni le conozco ni le amo como debo:
Non dulia, sed cœta consortia, Domine, amo te. Perquisisti
cor meum verbo tuo, et anasti te. Sed et cœlum et terra et om-
nia, quae in eis sunt. ecce undique mihi dicunt, ut te amem,
nece cessant dicere omnibus ut sint inexcusabiles.... Quid autem
amo, cur te amo? Non specie corporis nec deus temporis, non
candorem lucis ecce istis amicorum oculis, non dulces melodias
cartilaganos orinmodamus, non florae et unguentorum et
aromatum suavitatem, non manna et mella, non mentis
acceptabilia carnis amplexibus: non hanc amo, cum amo Deum.
Et tamen amo quandam lucem et quandam vocem et quan-
dam odorem et quandam cibum et quandam amplexum, cum
amo Deum meum, lucem, vocem, odorem, cibum, amplexum
terioris hominis mei, ubi fulget animae meae, quod non ca-
pit locus; et ubi sonat, quod non sapit tempus, et ubi
dicit, quod non spargit flatus, et ubi sicut, quod non
minutus edacitas, et ubi haeset, quod non disellit satie-
tas. Hoc est quod amo, cum Deum meum amo.

Eh! quid est hoc? Interrogari tecum, et dixit: "Non
sum"; et quaecumque in eadem sunt, idem confessi sunt. In-
terrogari mare et abyssos et septentria animarum vivarum, et
respondens: "Non sumus Dei tuius, quod super nos". Inter-
rogari auras flabiles, et inquit universus aës cum nectis
suis: "Fallitur Anximenes: non sum Deus". Interrogari
caelum, solem, lunam, stellas: "Neque nos sumus Dei
quem quaeris", inquit. Et dixi omnibus his quae cir-
curvant foras carnis meae: date mihi de Deo meo, quod
vobis non estis; date mihi de illo aliquid. Et exclamare-
mento voce angaria: "Ipse fecit nos". Interrogatio mea in-
tentio mea et expostio eorum specie communis. Et diconi ad

me et dixi mihi: "Tu quis es?" Et respondi: "Homo". Et ecce
corpus et anima in me mihi praesto sunt, unus exterius et al-
terum interius. Quid horum est, unde quassat debui Deum
meum, quem iam quiesceram per corpus a terra usque ad cae-
lum, quousque potui mittere mortis radios calorum meo-
rum? Sed melius quod interius. Si quippe remittiant om-
nes mortis corporales praesidenti et indicanti de responsio-
nibus caeli et terrae et omnium quae in eis sunt, dicantur:
"Non sumus Dei"; et "Ipse fecit nos". Homo interior cognoscit
hac per exterioris ministerium; ego interior cognosco haec,
ego, ego animus per sensum corporis mei. Interrogari mundi
materiæ de Deo meo, et respondit mihi: "Non egesci, sed ipse
fecit me". Confessio X. c. VI

²³San Agustín era un hombre q. de verdad buscaba a
Dios. Y otra vez lo digo: por aquí anda el problema más
arduo del hombre. Hoy q. llegar al descanso, a la paz.
Pero ¿cómo?, ¿cómo? Era es la incógnita trágica:
tragedia e incógnita a la vez. Si, a veces se reseca el hon-
bre interior q. todo el ser parece convertirse en un quejido,
pues q. no es más q. eso un quejido. Y ese quejido
es de amor, es una lucha de amor: hasta el cuerpo nos
tiembla de amor q. nos comprime las entrañas, los
sangre entera; todo a una siendo una lucha de paz, de
quietud. Nos sentimos sin reposo en nosotros mismos, no
nos podemos dar el amor q. necesitamos, por lo q. sali-
mos alejados, alios de fuga, en busca de Otro.

¡Qué gusto este de contingencia, de visificación
conmigo mismo! Y aquí está la bifurcación:
o voy a buscar los lejanos consejos divinos, o me ape-
go a los blandos consejos próximos de los hombres. A ve-

salud q viene de Jesus quien nos va a dar a conocer a Dios. Por que aunq. le amo, ahi ni le conozco ni le amo como debo. Non dubia, sed consta conscientia, Domine, amo te. Percesti cor meum verbo tuo, et amavi te. Sed et caelum et terra et omnia, quae in eis sunt, esse undigne mihi dicunt, ut te amem, nec cessant dicere omnibus ut sint inaccessibilis... Quid autem amo, cur te amo? Non speciem corporis nec deus temporis, non candorem lucis esse ictus amicum oculis, non dulces melodias cartilaganos omnimodorum, non florae et conuentorum et aromatum suavitatem, non manna et mella, non membrorum acceptabilia carnis amplexibus: non hanc amo, cum amo Deum. Et tamen amo quandam lucem et quandam vocem et quandam odorem et quandam cibum et quandam amplexum, cum amo Deum meum, lucem, vocem, odorum, cibum, amplexum interioris hominis mei, ubi fulget animae meae, quod non caput lous, et ubi sonat, quod non sagit tempus, et ubi dicit, quod non syngit flatus, et ubi sagit, quod non minuit edentas, et ubi haec est, quod non dissilit satis. Hoc est quod amo, cum Deus meus amo.

Et quid est hoc? Interrogari terram, et dixit: "Non sum"; et quacumque in eadem sunt, idem confessarunt. Interrogari mere et abyssos iste septilia animalium vivorum, et responderunt: "Non sumus Deus tuus, quod super nos". Interrogari aves flabiles, et inquit universus aëris cum incolis suis: "Fallitur Anximenes: non sum Deus". Interrogari caelum, solem, lunam, stellas: "Neque nos sumus Deum queri quaevis", inquiunt. Et dixi omnibus his quae circumstant foras carnis meae: dicate mihi de Deo nec, quod vos non etsis, dicate mihi de illo aliquid. Et exclamare sunt vox magna: "Ipse fecit nos". Interrogatio mea interior mea et respondio eorum species communis. Et diconi ad

177

me et dixi mihi: "Tu quis es?" Et respondi: "Homo". Et ecce corpus et anima in me mihi praestit sunt, unum exteriorum et alterum interiorum. Quid horum est, unde quiescerem debui Deum meum, quem iam quiescerem per corpus a terra usque ad cælum, quousque potui mittere mortis radios cunctorum meorum? Sed melius quod interior. Si quisque renuntialat omnes mentis corporales praesidenti et indicante de responsionibus caeli et terrae et omnium quae in eis sunt, dicantur: "Non sumus Deus"; et "Ipse fecit nos". Homo interior cognovit haec per exterioris ministerium; ego interior cognovi haec, ego, ego animus per sensum corporis mei. Interrogari mundi moter de Deo meo, et respondit mihi: "Non egis tu, sed ipse fecit me". Confessio X. c. VI

²³ San Agustin era un hombre q de verdad buscaba a Dios. Y otra vez lo digo: por aqui anda el problema más astioso del hombre. Hoy q. llegas al descanso, a la paz. Poco è como?, è como? Esta es la incognita tragedia: tragedia e incognita a la vez. Si, a veces se resaca el hombre interior q. todo el dia parece convertirse en un quejido, porque q. no es más q. eso un quejido. Y ese quejido es de amor, es una busca de amor: hasta el cansancio tiembla de amor q. se nos comprimen las entrañas, la sangre entera; todo a una siendo una busca de paz, de quietud. Nos sentimos sin reposo con nosotros mismos, no nos podemos das el amor q. necesitamos, por lo q. salimos alucados, ebrios de fuga, en busca de Cielo.

i que gusto este de contingencia, de insuficiencia corriente misma! Y aqui está la bifurcación: o voy a buscar los lejanos coronelos divinos, o me apego a los blandos coronelos próximos de los hombres. Ave.

ces es tan preatoria la urgencia de hallar un sejor digno... y Dios está tan lejos... Por ese nos asombramos al paisaje, a la música, a los corazones q. nos cantan una lenta melodía de amor. Pero aun entonces sentimos q. sus brillos son tan frágiles resplandores de un coquínculo bello q. ya se acaba.